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KOMISJA GOSPODARKI MIASTA  

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  
 

BRM.0012.67.2023.JB 
EOD: 58402/2023/W 

 

Protokół z posiedzenia 

Komisji Gospodarki Miasta 
Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 20 grudnia 2023 r.  

w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 
 

(Nagranie – czas trwania nagrania 55 min 15 sek.) 
 

 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik do protokołu. 
 

 

Porządek posiedzenia: 
1. Informacja o protokole z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Elbląg do roku 2030”. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad RM. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024 – kadencja 2018-2024. 
5. Rozpatrzenie spraw wniesionych do Komisji. 

 

 
Ad. 1. Informacja o protokole z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

(czas trwania nagrania od 6 min 11 sek. do 6 min 29 sek.) 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza poinformował, że uwag do protokołów nie wniesiono.  

 
 

Ad. 2. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Elbląg do roku 2030”. 
(czas trwania nagrania od 6 min 30 sek. do 39 min 05 sek.) 
 

Program omówił Dyrektor EKOSTANDARD Pracownia Analiz Środowiskowych Robert Siudak – jeden  
z autorów opracowania. 

 
Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję. 

 
Głos w dyskusji zabrali: 

• Radny Adam Matwiejczuk 

• Dyrektor EKOSTANDARD Pracownia Analiz Środowiskowych Robert Siudak 

• Pracownik Departamentu Ochrony Środowiska Agnieszka Strycharczyk 

• Radny Adam Matwiejczuk 

• Pracownik Departamentu Ochrony Środowiska Agnieszka Strycharczyk 

• Radny Adam Matwiejczuk 

• Pracownik Departamentu Ochrony Środowiska Agnieszka Strycharczyk 

• Radny Adam Matwiejczuk 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor EKOSTANDARD Pracownia Analiz Środowiskowych Robert Siudak 

• Radny Adam Matwiejczuk 

• Dyrektor EKOSTANDARD Pracownia Analiz Środowiskowych Robert Siudak 

 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza zamknął dyskusję. 
 

Program stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad RM. 
(czas trwania nagrania od 39 min 06 sek. do 49 min 14 sek.) 
 

1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Elbląg  
do roku 2030” - DRUK NR 19/XXXV 

 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Elbląg do roku 2030” - DRUK NR 19/XXXV 

 

 
2) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego centrum Placu Słowiańskiego w Elblągu - DRUK NR 12/XXXV 
 

Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Katarzyna Wiśniewska omówiła projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku osób chętnych do zabrania 

głosu zamknął dyskusję. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia  

do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centrum Placu 
Słowiańskiego w Elblągu - DRUK NR 12/XXXV 

 
 
3) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - DRUK NR 13/XXXV 

 
Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Katarzyna Wiśniewska omówiła projekt uchwały. 

 
Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku osób chętnych do zabrania 

głosu zamknął dyskusję. 
 
Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji  
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków - DRUK NR 13/XXXV 
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4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 6, położonego  

w Elblągu przy ul. Gen. Józefa Bema 39 - DRUK NR 14/XXXV 
 

Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorpa omówił projekt 
uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku osób chętnych do zabrania 
głosu zamknął dyskusję. 
 
Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

lokalu mieszkalnego nr 6, położonego w Elblągu przy ul. Gen. Józefa Bema 39 - DRUK NR 

14/XXXV 
 
 
5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 5, położonego  

w Elblągu przy ul. Grochowskiej 38 - DRUK NR 15/XXXV 
 

Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorpa omówił projekt 

uchwały. 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku osób chętnych do zabrania 
głosu zamknął dyskusję. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
lokalu mieszkalnego nr 5, położonego w Elblągu przy ul. Grochowskiej 38 - DRUK  

NR 15/XXXV 
 
 
6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, położonej w Elblągu przy  
ul. Nowodworskiej - DRUK NR 16/XXXV 

 
Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorpa omówił projekt 

uchwały. 

 
Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku osób chętnych do zabrania 

głosu zamknął dyskusję. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości, położonej w Elblągu przy ul. Nowodworskiej - DRUK NR 16/XXXV 
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7) Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia wykonania zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie pomnika 

przyrody nr 14/1998 - DRUK NR 17/XXXV 
 

Pracownik Departamentu Ochrony Środowiska Agnieszka Strycharczyk omówiła projekty uchwał  
na DRUKU NR 17/XXXV i DRUKU NR 18/XXXV. 

 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku osób chętnych do zabrania 
głosu zamknął dyskusję. 
 
Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uzgodnienia wykonania 

zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie pomnika przyrody nr 14/1998 - DRUK NR 17/XXXV 

 
 

8) Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia wykonania zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie pomnika 
przyrody nr 21/1998 - DRUK NR 18/XXXV 

 
Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uzgodnienia wykonania 
zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie pomnika przyrody nr 21/1998 - DRUK NR 18/XXXV 

 

 
9) Raport z realizacji w latach 2021-2022 Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Elbląg do roku 

2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2025 - DRUK NR 1/XXXV 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku osób chętnych do zabrania 
głosu zamknął dyskusję. 
 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości raport z realizacji w latach 2021-2022 
Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Elbląg do roku 2020 z uwzględnieniem 

perspektywy na lata 2021-2025. 
Raport stanowi załącznik do protokołu. 
 

 
 

Ad. 4. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024 – kadencja 2018-2024. 
(czas trwania nagrania od 49 min 15 sek. do 50 min 16 sek.) 
 
Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku osób chętnych do zabrania 

głosu zamknął dyskusję.  

 
Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji 

Gospodarki Miasta na rok 2024 oraz przekazanie planu do Przewodniczącego Rady Miejskiej celem 
włączenia pod obrady najbliższej sesji.   
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Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 

 
 

Komisja przyjęła powyższe.  
Plan pracy Komisji Gospodarki Miasta na rok 2024 – kadencja 2018-2024 stanowi załącznik  
do protokołu.   
 
 

Ad. 5. Rozpatrzenie spraw wniesionych do Komisji. 
(czas trwania nagrania od 50 min 17 sek. do 53 min 46 sek.) 
 
Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję. 

 

1) Radny Adam Matwiejczuk poruszył temat prac związanych z budową zbiorników retencyjnych. 
 

Głos zabrali: 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza  

• Radny Adam Matwiejczuk 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza  
 

 

2) Radna Monika Dwojakowska poruszyła temat sygnalizacji świetlnej na ul. Józefa Bema. 
 

Głos w dyskusji zabrali: 

• Dyrektor Departamentu Zarząd Dróg Marek Pawlikowski 

• Radna Monika Dwojakowska 

• Dyrektor Departamentu Zarząd Dróg Marek Pawlikowski 

• Radna Monika Dwojakowska 

• Dyrektor Departamentu Zarząd Dróg Marek Pawlikowski 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza zamknął dyskusję. 
 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza zakończył 

posiedzenie.  
 
Nagranie dźwiękowe z posiedzenia Komisji Gospodarki Miasta stanowi załącznik do protokołu. 
Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Miejskiej w Elblągu. 
 

 
                                         Przewodniczący Komisji 

 
                                                 

         Cezary Balbuza 

 
 

 
Protokół sporządziła 
 
  Justyna Bieszczad 


